
УПОЛНОМОЧЕННЫЙ 
ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА 

В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНДА 
КЕШЕ ХОКУКЛАРЫ БУЕНЧА 

ВЭКАЛЭТЛЕ ВЭКИЛ 

ПРИКАЗ 
сТ  /9  /о.  ШР 

БОЕРЫК 
г. Казань № 90 

О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Республики Татарстан и 
урегулированию конфликта интересов Аппарата Уполномоченного по 
правам человека в Республике Татарстан 

В соответствии с Указом Президента Республики Татарстан от 25.08.2010 
№ УП-569 (ред. от 11.12.2017) «О комиссиях по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих Республики 
Татарстан и урегулированию конфликта интересов» п р и к а з ы ваю: 

1. Сформировать комиссию по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Республики Татарстан и 
урегулированию конфликта интересов Аппарата Уполномоченного по правам 
человека в Республике Татарстан в следующем составе: 

Кашапова P.P. - начальник информационно-аналитического отдела 
Аппарата Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан, 
председатель комиссии; 

Бартенев А.Г. - начальник отдела по вопросам восстановления прав 
граждан Аппарата Уполномоченного по правам человека в Республике 
Татарстан, заместитель председателя комиссии; 
Члены комиссии: 

Сайфутдинова Р.И. - заместитель начальника отдела по вопросам 
восстановления прав граждан Аппарата Уполномоченного по правам человека 
в Республике Татарстан, секретарь комиссии; 

Низамиев Р.И. - начальник отдела координации взаимодействия 
пользователей ГИС РТ «Народный контроль» Аппарата Уполномоченного по 
правам человека в Республике Татарстан, член комиссии; 

Садыртдинов P.P. - доцент кафедры государственного и муниципального 
управления Института управления экономики и права Казанского 
(Приволжского) федерального университета; 

Рахимов С.Ф. - заведующий сектором Управления Президента 
Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики. 



2. Приказ от 15.03.2018 №24 отменить. 
3. С настоящим приказом ознакомить всех сотрудников Аппарата 

Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан. 

Уполномоченный 
по правам человека 
в Республике Татарстан С. X. Сабурская 


